проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «___»_______2022 г.                                                      №___

О внесении изменений в Положение об организации и проведении
конкурса на замещение вакантной должности руководителя
муниципального образовательного учреждения Вольского
муниципального района, утвержденное постановлением
администрации Вольского муниципального района
от 12.05.2014 г. № 1558

На основании ст.ст.29, 35 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1.Внести в Положение об организации и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения Вольского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Вольского муниципального района от 12.05.2014 г. № 1558, следующие изменения:
1.1. пункт 4 раздела 1 изложить в новой редакции:
«Для участия в конкурсе допускаются граждане Российской Федерации, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие квалификационным требованиям к вакантной должности руководителя образовательного учреждения, установленных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010г. №761н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», профессиональному стандарту руководителя образовательной организации (управление дошкольной образовательной организацией и общеобразовательной организацией), утвержденному приказом  министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 19 апреля 2021 года N 250н, и подавшие документы в соответствии с требованиями настоящего Положения».
1.2. из пункта 4 раздела 2 исключить слова «юриста управления образования»;
1.3. из пункта 5 раздела 2 исключить слова: «медицинскую справку установленного законодательством формы»
1.4.приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в средствах массовой информации.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                    А.Е.Татаринов

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от  «___»____2022 г. № _____

Приложение № 2
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от  12.05.2014 г. № 1558

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение  вакантной должности руководителя муниципального образовательного учреждения Вольского муниципального района

Председатель комиссии:
· заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам
Заместитель председателя комиссии:
· начальник Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района
Ответственный секретарь комиссии:
· старший инспектор (по кадрам) Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района
Члены комиссии:
· заместитель начальника Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы общего образования,
· заместитель начальника Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы по воспитательной работе,
· консультант Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района, курирующий вопросы дошкольного образования,
· консультант (юрисконсульт) Управления  образования и спорта администрации Вольского муниципального района,
· директор МУ «Организационный  центр по обслуживанию образовательных учреждений Вольского муниципального района Саратовской области»,
· председатель Вольской городской организации профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по согласованию),
· руководитель РМО образовательных учреждений,
· председатель Совета муниципального образовательного учреждения, на замещение  вакантной должности руководителя которого проводится конкурс (по согласованию),
· председатель родительского комитета муниципального образовательного учреждения, на замещение  вакантной должности руководителя которого проводится конкурс (по согласованию).

Руководитель аппарата                                                О.Н.Сазанова

.